FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
SELEÇÃO PÚBLICA PARA BOLSISTAS DO PROGRAMA UNIVERSIDADE

DO ENVELHECER - UNISER DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL N.º 02/2021, de 24 de março de 2021

A Universidade de Brasília (UnB) torna público o Resultado Parcial do edital

N.º 02/2021, referente a seleção de bolsistas para atuação junto ao Programa
Universidade do Envelhecer – UniSER, da Universidade de Brasília.

CATEGORIA DE BOLSA: Pesquisador Sênior
Critério de enquadramento (específicos para a vaga): Pesquisador com qualificação e experiência de pelo menos 6 anos na

execução de projetos de pesquisa e desenvolvimento, com título de doutor e experiência de, pelo menos 8 anos em atividades com

idosos, com, no mínimo, 15 publicações nas áreas interdisciplinar, geriatria e/ou gerontologia nos últimos 5 anos, com disponibilidade

para atuar no exterior.

1. Candidatos APROVADOS e CLASSIFICADOS no processo seletivo.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF NÍVEL PONTUAÇÃO
PLANO DE

TRABALHO

1O
MARGÔ GOMES DE

OLIVEIRA KARNIKOWSKI
48466786015 B 529 APROVADO

2. Candidatos DESCLASSIFICADOS do processo seletivo.
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF NÍVEL

DESCLASSIFICADO – Itens  6.6.a e 6.6.g, do edital. LEONARDO COSTA PEREIRA 72767030100 B

3. Vagas NÃO PREENCHIDAS.
Categoria de Bolsa Vagas não preenchidas Nível

Pesquisador Sênior 1 B

Site da UniSER- www.uniserunb.com.br Site da UnB- www.fce.unb.br

Brasília-DF, 14 de abril de 2021.

Profa. Dra. Camila Alves Areda
Programa UniSER/UnB